
КЫРГЫЗ 
РЕСПУБЛИКАСЫ 

ЧУЙ ОБЛУСУ 
ЫСЫК-АТА РАЙОНУ

ЛОГВИНЕНКО 
АЙЫЛ АЙМАГЫНЫН 

ЛОГВИНЕНКО 
АЙЫЛДЫК КЕЦЕШИ

КЫРГЫЗСКАЯ 
РЕСПУБЛИКА 

ЧУЙСКАЯ ОБЛАСТЬ 
ЫСЫК-АТИНСКИЙ РАЙОН

ЛОГВИНЕНКОВСКИЙ 
АЙЫЛНЫЙ КЕНЕIII 

ЛОГВИНЕНКОВСКОГО 
АЙЫЛНОГО АЙМАКА

Т О К Т О М № 120/ХХХП-28

28.12.2023-ж. Новопокровка а.

«Логвиненко айыл аймагы боюнча мулк салыгын 
киргизууженундо»

2022-жылдын 18-январындагы "Кыргыз Республикасынын 
"Салык кодексин колдонууга киргизуу женунде” Кыргыз 
Республикасынын Мыйзамынын 3 берениесинин 2-пунктуна ылайык мулк 
салыгын киргизуу женунде финансы-экономика белумунун башчысы 
З.Б.Акаеванын маалыматын угуп, талкуулап, пикир алмашып: 

Логвиненко айылдык кенеши 
ТОКТОМ КЫЛАТ:

1. Логвиненко айыл аймагынын аймагында 2024-жылдын 1-январынан 
тартып мулк салыктары бекитилсин жана киргизилсин:

— кыймылсыз мулк салыгы;
— транспорт салыгы;
— жер салыгы;
— таштанды чыгаруу учун телем;

2. Бул токтомдун аткарылышын кеземелдее жагы Логвиненков айыл 
екметунун башчысы А.А.Асанбековгогжукхелсун.

Логвиненко айылдык 
кенешинин терагасы

Ч Д;
М  Жонгучкаев

КЫРГЫЗ 
РЕСПУБЛИКАСЫ 

ЧУЙ ОБЛУСУ 
ЫСЫК-АТА РАЙОНУ

ЛОГВИНЕНКО 
АЙЫЛАЙМАГЫНЫН 

ЛОГВИНЕНКО 
АЙЫЛДЫК КЕНЕШИ

КЫРГЫЗСКАЯ 
РЕСПУБЛИКА 

ЧУЙСКАЯ ОБЛАСТЬ 
ЫСЫК-АТИНСКИЙ РАЙОН

ЛОГВИНЕНКОВСКИЙ 
АЙЫЛНЫЙ КЕНЕШ 

ЛОГВИНЕНКОВСКОГО 
АЙЫЛНОГО АЙМАКА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е  № 120/ХХХН-28

от 28.12.2023 г. с. Новопокровка

«О введении налога на имущество по 
Логвиненковскому айылному аймаку»

Заслушав информацию заведующего финансово-экономического отдела 
Акаевой 3. Б, о введении налога на имущество согласно ст. 3 п. 2 Закона 
Кыргызской Республики “О введении в действие Налогового кодекса 
Кыргызской Республики" от 18 января 2022 года, обсудив и обменявшись 
мнениями:

Логвиненковский айылный кенеш 
ПОСТАНОВИЛ:

1. Утвердить и ввести с 1 января 2024 года на территории Логвиненковского 
айылного аймака налог на имущество:

— налог на недвижимое имущество;
— транспортирый налог;
— земельный налог;
— сбор за вывоз мусора;

2. Контроль за исполнением данного постановления возложить на главу

'Ж /  лСЙ-' ч'

Логвиненковсого айыл окмоту АсанбековфАА

Председатель Логвиненковского 
айылного кенеша шМ''Жонгучкаев

А ?' -■> /


